
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 548
30 Ιουνίου 2006

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 

0,060 στρ., ιδιοκτησίας Επιτροπής Εγχωρίου Περι−
ουσίας Κυθήρων − Αντικυθήρων, στη δασική θέση 
«Σκουλαντριάνικα Μυλοποτάμου» του Δήμου Κυ−
θήρων της Νομαρχίας Πειραιά. ......................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης συνολι−
κού εμβαδού 299 στρ., ιδιοκτησίας Επιτροπής Εγ−
χωρίου Περιουσίας Κυθήρων − Αντικυθήρων, στη 
δασική θέση «Παλαιόκαστρο − Καταλύματα» του 
Δήμου Κυθήρων της Νομαρχίας Πειραιά. ................. 2

Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων για την κατα−
σκευή του έργου «Κατασκευή οδικού άξονα Ρο−
δολίβους − Μυρίνης» από Χ.Θ. 0+000 έως Χ.Θ. 
7+920,85 συνολικού εμβαδού 124.167,90 τ.μ. ............ 3

Παραχώρηση λωρίδας σε κοινή χρήση από το υπ’ 
αριθμ. 267 οικόπεδο, που βρίσκεται εντός ορίων 
οικισμού Μεσαίου του Δήμου Καλλιθέας Νομού 
Θεσσαλονίκης. .................................................................................. 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 817 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 

0,060 στρ., ιδιοκτησίας Επιτροπής Εγχωρίου Περι−
ουσίας Κυθήρων − Αντικυθήρων, στη δασική θέση 
«Σκουλαντριάνικα Μυλοποτάμου» του Δήμου Κυθή−
ρων της Νομαρχίας Πειραιά.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7 Α/8.1.1969) «περί Δασικού κώδικα».
γ) των άρθρων 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44 και 79 του 

ν.998/1979 (ΦΕΚ 289 τ.Α΄/29.12.1979) «περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας», καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως συμπλη−
ρώθηκε με το άρθρο 12 παρ. 2 του v. 2040/1992 (ΦΕΚ 
70 τ.Α/23.4.1992) «περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου 
Γεωργίας κ.λπ.» 

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.A΄/1970) «περί συμπληρώσεως των 
διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με 
τις διατάξεις του β.δ. 709/5.11.1970 (ΦΕΚ 235 τ.Α΄/1970) «περί 
καθορισμού των διατηρουμένων αρμοδιοτήτων κ.λπ.».

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/1994 
(ΦΕΚ 153 τ.A΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90 τ.Α΄/1996).

στ) του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 
τ.A΄/30.5.1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λπ.» 

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2,2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του 
ν.2647/1998 (ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22.10.1998) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες». 

η) του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
γ) 141823/24.2.1983
3. Την οικ. 778/16.1.2004 απόφασή μας «περί μεταβίβα−

σης στους Δ/ντές Δασών της Περιφέρειας, της εξουσίας 
να υπογράφουν με εντολή μας κ.λπ.».

Α. Την 6353/05/17.4.2006 πρόταση του αρμοδίου Δα−
σαρχείου Πειραιά σχετικά με την κήρυξη ως αναδασω−
τέας της κατωτέρω δασικής έκτασης εμβαδού 0,060 
στρ., ιδιοκτησίας Επιτροπής Εγχωρίου Περιουσίας Κυθή−
ρων − Αντικυθήρων, στη δασική θέση «Σκουλαντριάνικα 
Μυλοποτάμου» του Δήμου Κυθήρων που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά την 7.8.2005.

5. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από πυρκαγιά και η οποία θα αποκατασταθεί με 
φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά−
σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά, δασική έκταση εμ−
βαδού 0,060 στρ. (εξήντα χιλιοστών του στρέμματος), 
ιδιοκτησίας Επιτροπής Εγχωρίου Περιουσίας Κυθήρων 
− Αντικυθήρων.

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Σκουλαντρι−
άνικα Μυλοποτάμου» του Δήμου Κυθήρων του Νομού 
Πειραιά, καλυπτόταν από δασική βλάστηση που απο−

4935



4936 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

τελούνταν από πουρνάρια και ασπάλαθους με βαθμό 
συγκόμωσης 50%.

Στο από 17.9.2005 διάγραμμα με κλίμακα 1:250 το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής, η εν λόγω έκταση φαίνεται με τα στοιχεία Α, Β, 
Γ, Δ, Α (στο ενσωματωμένο απόσπασμα φύλλου Γ.Υ.Σ 
αρ. 8327/7 κλίμακας 1:5000 φαίνεται με μαύρη συνεχή 
γραμμή) και με όρια: Ανατολικά: δασική έκταση Δυτι−
κά: επαρχιακός δρόμος Βόρεια: δασική έκταση Νότια: 
αγροτικός δρόμος

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 
αρμοδίως (άρθρο 41 ν. 998/1979) και προ της δημοσι−
εύσεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 31 Μαΐου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡ. ΜΑΝΙΑΤΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4937



4938 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 869 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης συνολικού 

εμβαδού 299 στρ., ιδιοκτησίας Επιτροπής Εγχωρί−
ου Περιουσίας Κυθήρων − Αντικυθήρων, στη δασική 
θέση «Παλαιόκαστρο − Καταλύματα» του Δήμου Κυ−
θήρων της Νομαρχίας Πειραιά.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις: 
α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 7Α/ 

8.1.1969) «περί Δασικού Κώδικα».
γ) των άρθρων 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44 και 79 του 

ν.998/1979 (ΦΕΚ 289 τ.Α΄/29.12.1979) «περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας», καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως συμπλη−
ρώθηκε με το άρθρο 12 παρ. 2 του V.2040/1992 (ΦΕΚ 
70 τ.Α/23.4.1992) «περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου 
Γεωργίας κ.λπ.».

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συν−
δυασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5.11.1970 (ΦΕΚ 235 
τ.Α/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμο−
διοτήτων κ.λπ.».

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/1994 
(ΦΕΚ 153 τ.A΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1,2 και 15 
του ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90 τ.Α΄/1996).

στ) του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 
τ.Α΄/30.5.1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λπ.».

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2,2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του 
ν.2647/1998 (ΦΕΚ 237 τ.Α/22.10.1998) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες». 

η) του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980, γ) 141823/ 

24.2.1983.
3. Την οικ. 778/16.1.2004 απόφασή μας «περί μεταβίβα−

σης στους Δ/ντές Δασών της Περιφέρειας,της εξουσίας 
να υπογράφουν με εντολή μας κ.λπ.»

4. Την υπ’ αριθμ. 1723/28.4.2006 πρόταση του αρμο−
δίου Δασαρχείου Πειραιά σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της κατωτέρω δασικής έκτασης συνολι−
κού εμβαδού 299 στρ., ιδιοκτησίας Επιτροπής Εγχωρίου 
Περιουσίας Κυθήρων − Αντικυθήρων, στη δασική θέση 
«Παλαιόκαστρο − Καταλύματα» του Δήμου Κυθήρων που 
καταστράφηκε από πυρκαγιά την 12.11.2005.

5. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από πυρκαγιά και η οποία θα αποκατασταθεί με 
φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά−
σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστη−
σης, που καταστράφηκε από πυρκαγιά, δασική έκταση 
συνολικού εμβαδού 299 στρ., (διακοσίων ενενήντα εν−
νέα στρεμμάτων), η οποία αποτελείται από το τμήμα 
Α εμβαδού 284 στρ. και το τμήμα Β εμβαδού 15 στρ., 
ιδιοκτησίας Επιτροπής Εγχωρίου Περιουσίας Κυθήρων 
− Αντικυθήρων.

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Παλαιόκα−
στρο − Καταλύματα» του Δήμου Κυθήρων του Νομού 
Πειραιά, καλυπτόταν από δασική βλάστηση που απο−
τελούνταν: το τμήμα Α από πουρνάρια, ασπάλαθους, 
σχίνα, σπάρτα και αγριελιές και το τμήμα Β από ρείκια, 
ασπάλαθους και σχίνα με βαθμό συγκόμωσης των δύο 
τμημάτων άνω του 25%.

Στο από 30.11.2005 διάγραμμα με κλίμακα 1:10000 το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής, η εν λόγω έκταση αποτελείται από τα εξής τμή−
ματα: Τμήμα Α με στοιχεία Α, Β, Γ,..., Ψ, Ω, α, β, γ, δ, ε, ζ, 
η, θ, ι, κ, λ, μ, ν, ξ, ο, π, ρ, σ, τ, υ, φ, χ, ψ, ω, Α και

Τμήμα Β με στοιχεία β’, γ’, δ’, ε’, στ’, ζ’, η’, β’
(στο ενσωματωμένο απόσπασμα φύλλου Γ.Υ. Σ αρ. 

8328/5 κλίμακας 1:10000 φαίνονται με μαύρη συνεχή 
γραμμή) και με όρια:

Τμήμα Α
Ανατολικά: δασικές εκτάσεις.
Δυτικά: μη δασικές εκτάσεις και δρόμο.
Βόρεια: δασικές και μη δασικές εκτάσεις.
Νότια: δασικές και μη δασικές εκτάσεις.

Τμήμα Β
Ανατολικά: δρόμος.
Δυτικά: δασικές και μη δασικές εκτάσεις.
Βόρεια: δασικές εκτάσεις.
Νότια: δασικές εκτάσεις.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως (άρθρο 41 ν. 998/1979) και προ της δημοσι−
εύσεως της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πειραιάς, 31 Μαΐου 2006

Ο Γενικός Γραμματεάς Περιφέρειας
ΧΑΡ. ΜΑΝΙΑΤΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4939



4940 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 1719 (3)
Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων για την κατα−

σκευή του έργου «Κατασκευή οδικού άξονα Ροδολί−
βους − Μυρίνης» από Χ.Θ. 0+000 έως Χ.Θ. 7+920,85 
συνολικού εμβαδού 124.167,90 τ.μ. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2882/2.2.2001 (ΦΕΚ 17 Α΄/6.2.2001) 

«Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 653/1977 «περί 

υποχρεώσεως των παρόδιων ιδιοκτητών για τη διάνοιξη 
εθνικών οδών κ.λπ.» όπως συμπληρώθηκαν με τις παρ. 9 
και 10 του άρθρου 62 του ν. 947/1979 και την παρ. 4 του 
άρθρου 9 του ν. 960/1979, για την εκτέλεση των οποίων 
εκδόθηκε το π.δ/γμα 929/1979, καθώς και τις διατάξεις 
του ν. 1349/1983.

3. Την υπ’ αριθμ. οικ. 516/23.2.2006 απόφαση της Δ/
νσης Τεχνικών Υπηρεσιών Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Σερρών με την οποία εγκρίθηκαν το κτηματολογικό 
διάγραμμα και ο αντίστοιχος κτηματολογικός πίνακας 
της απαλλοτρίωσης για την κατασκευή του έργου «Κα−
τασκευή οδικού άξονα Ροδολίβους − Μυρίνης» από Χ.Θ. 
0+000 έως Χ.Θ. 7+920,85 συνολικού εμβαδού 124.167,90 
τ.μ.

4. Την υπ’ αριθ. οικ. 2108/17.4.2003 (ΦΕΚ 480Δ΄/20.5.2003) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρι−
κής Μακεδονίας για την εφαρμογή του άρθρου 1 του 
ν.653/1977 « περί υποχρεώσεως των παρόδιων ιδιοκτη−
τών για τη διάνοιξη Εθνικών Οδών» για την κατασκευή 
του έργου «Κατασκευή οδικού άξονα Ροδολίβους − Μυ−
ρίνης» από Χ.Θ. 0+000 έως Χ.Θ. 7+920,85 συνολικού 
εμβαδού 124.167,90 τ.μ.

δ. Την υπ’ αριθμ. 2523/13.4.2005 απόφαση της Δ/νσης 
Περιβάλλοντος & Χωροταξίας Κεντρικής Μακεδονίας 
έγκρισης περιβαλλοντικών όρων για την κατασκευή και 
τη λειτουργία του έργου «Κατασκευή οδικού άξονα Ρο−
δολίβους − Μυρίνης» από Χ.Θ. 0+000 έως Χ.Θ. 7+920,85 
συνολικού εμβαδού 124.167,90 τ.μ. στον Ν. Σερρών.

β. Την υπ’ αριθμ. 5142/2.10.2001 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Κεντρικής Μακεδονίας για προέγκριση χω−
ροθέτησης του έργου.

7. Την υπ’ αριθμ. οικ. 1955/14.7.2005 βεβαίωση του Νο−
μάρχη Σερρών για το μέγεθος της δαπάνης και τον 

τρόπο κάλυψης της, για την απαλλοτρίωση του έργου 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 1γ του 
ν.2985/2002.

8. Το γεγονός ότι έχουν τηρηθεί όλες οι προβλεπό−
μενες από το άρθρο 3 του ν. 2882/2001 προδικασίες−
προϋποθέσεις για την κήρυξη της ως άνω απαλλοτρίω−
σης, όπως αποδεικνύεται από τον σχετικό φάκελο των 
εγγράφων που έχουν αποσταλεί από την Κτηματική 
Υπηρεσία Ν. Σερρών και την Διεύθυνση Τεχνικών Υπη−
ρεσιών της Ν.Α. Νομού Σερρών.

9. Το από 10.3.2006 Εισηγητικό Σημείωμα του προϊ−
στάμενου της Κτηματικής Υπηρεσίας Νομού Σερρών, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναγκαστική απαλλοτρίωση για λόγους 
δημόσιας ωφέλειας και ειδικότερα για την «Κατασκευή 
οδικού άξονα Ροδολίβους − Μυρίνης» από Χ.Θ. 0+000 
έως Χ.Θ. 7+920,85 συνολικού εμβαδού 124.167,90 τ.μ. που 
βρίσκεται στο Νομό Σερρών και εικονίζεται σε κλίμακα 
1:1000 στο από 21.2.2006 Κτηματολογικό Διάγραμμα και 
τον αντίστοιχο Κτηματολογικό Πίνακα τα οποία έχουν 
συνταχθεί από τον Εμμανουήλ Λιανάκη, τοπογράφο 
μηχανικό και έχουν θεωρηθεί από τον Δ/ντή Τεχνικών 
Υπηρεσιών Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Σερρών, Καρα−
λη Χρήστο, Τοπογράφο Μηχανικό με Α΄ β.

Στην έκταση που απαλλοτριώνεται δεν περιλαμβάνο−
νται οι εκτάσεις εκείνες οι οποίες στα κτηματολογικά 
στοιχεία φέρονται ότι ανήκουν στο Δημόσιο.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Δημοσίου και 
με δαπάνη του Δημοσίου και των παρόδιων ιδιοκτητών 
που ωφελούνται κατά τις διατάξεις του άρθρου 1 του 
ν.653/1977 και του εκτελεστικού του π.δ. 929/1979 όπως 
συμπληρώθηκαν με τις παρ. 9 και 10 του άρθρου 62 του 
ν. 947/1979, την παρ. 4 του άρθρου 9 του ν. 960/1979 και 
του ν. 2052/1992, και θα βαρύνει τις πιστώσεις του Γ΄ 
Π.Ε.Π. Κεντρικής Μακεδονίας και τη ΣΑΝΑ 0433, και έχει 
ενταχθεί στο Γ Περιφερειακό Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 
Κεντρικής Μακεδονίας, 2005 − 2006, συγκεκριμένα με 
κωδικό ΟΠΣ 84110 και με δαπάνη 3.050.000 ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 26 Μαΐου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΟΤΡΑΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4941

   Αριθμ. 5387 (4)
Παραχώρηση λωρίδας σε κοινή χρήση από το υπ’ αριθμ. 

267 οικόπεδο, που βρίσκεται εντός ορίων οικισμού 
Μεσαίου του Δήμου Καλλιθέας Νομού Θεσσαλονί−
κης. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 86 του από 14.7.1999 π.δ/

τος «Κώδικας βασικής πολεοδομικής νομοθεσίας» (ΦΕΚ 
580Δ/99).

2) Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107Α/97).

3) Τις διατάξεις του ν. 2831/2000 «Τροποποίηση των 
διατάξεων του ν. 1577/1985 (Γενικός Οικοδομικός Κα−
νονισμός) και άλλες πολεοδομικές διατάξεις» (ΦΕΚ 
140Α/2000) και ειδικότερα του άρθρου 29.

4) Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 5631/26.7.2000 απόφα−
σης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μα−
κεδονίας και ειδικότερα της παρ. 3.Β.1. του άρθρου 1.

5) Την υπ’ αριθμ. 193/16.2.1987 (ΦΕΚ 237Δ/18.3.1987) 
απόφαση Νομάρχη Θεσσαλονίκης με την οποία έγινε 
η ένταξη σε κατηγορία και ο καθορισμός ορίων του 
οικισμού Μεσαίου Νομού Θεσσαλονίκης με καθορισμό 
όρων και περιορισμών δόμησης, όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αριθμ. 3910/25.9.1987 (ΦΕΚ 1007Δ/13.10.1987) 
απόφαση Νομάρχη Θεσσαλονίκης.

6) Την από 21.12.2005 αίτηση του Χαρίτωνα Μαυρίδη 
τοπογράφου.

7) Τη με υπ’ αριθμ. 7466/28.11.2005 βεβαίωση Δημάρχου 
Καλλιθέας.

8) Την 93η πράξη/6η συνεδρία/18.5.2006 θετική γνω−
μοδότηση του Περιφερειακού Σ.Χ.Ο.Π. Κεντρικής Μα−
κεδονίας.

9) Τις διατάξεις του άρθ. 29Α του ν. 1558/1985 «Κυβέρ−
νηση και Κυβερνητικά Όργανα» (ΦΕΚ 137Α/85) που προ−
στέθηκε με το άρθρο 27 του ν. 2081/1992 (ΦΕΚ 154Α/92) 
και αντικαταστάθηκε με την παρ. 2α του άρθρου 1 του 
ν. 2469/1997 (ΦΕΚ 38Α/97).

10) To γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις 
της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βά−
ρος του κρατικού προϋπολογισμού ή του οικείου Ο.Τ.Α., 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η παραχώρηση λωρίδας σε κοινή χρήση 
από το υπ’ αριθμ. 267 οικοπέδου, με στοιχεία Ε.Ζ.Η.Θ.Ε. 
πλάτους 6,00 μ., που βρίσκεται εντός ορίων οικισμού 
Μεσαίου του Δήμου Καλλιθέας Νομού Θεσσαλονίκης.

Η παραπάνω ρύθμιση φαίνεται στο συνημμένο διά−
γραμμα, κλίμακας 1:500, θεωρημένο από τη Διευθύντρια 
της ΔΙΠΕΧΩ Κ.Μ., που συνοδεύει την απόφαση αυτή.

Η ισχύς της απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευση 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή και το διάγραμμα που τη συνοδεύει 
να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 26 Μαΐου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΣΤΑΜΑΤΗΣ ΤΣΙΑΚΙΡΗΣ    



4942 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04005483006060008*


		2007-02-13T13:42:23+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




